
Protokół nr 4/2026 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy 

przeprowadzonego  w dniu 27.04.2026 r. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Stwierdzenie quorum 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji 

5.   Ocena zasobów pomocy społecznej 

6.   Sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie za 2025 rok 

7.  Projekt uchwały: 

a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Masłów na lata 

2026-2032 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2026-

2031 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy 

8. Sprawy różne  

9. Zakończenie obrad 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 Rady Gminy 

Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 roku poz. 3838) 

w dniu 27 kwietnia 2026 roku o godzinie 15:00 w budynku Urzędu Gminy w Masłowie, odbyło 

się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy. . Wspólnemu 

posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów. Posiedzeniu 

Komisji Oświaty Kultury Pomocy Społecznej i  Promocji Gminy, przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Pomocy Społecznej i Promocji Gminy – Wojciech 

Haba. Obecni byli członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji 

Gminy wg. załączonej listy obecności. W obradach Komisji uczestniczyli: Wójt Gminy – T. 

Lato, Skarbnik Gminy – R. Szechnicki, Sekretarz Gminy – Zbigniew Zagdański, Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – A. Kułak. 



Ad. 2. 

Stwierdzenie quorum. 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 radnych – z 5 osobowego składu Komisji, co jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów przyjęła  

porządek obrad w głosowaniu 5„za” 

Głosowanie imienne:   

za (5) Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Michał Leśkiewicz 

przeciw (0) wstrzymujących się (0)  nieobecni (0) 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że nie wpłynął żaden wniosek w sprawie treści 

zawartych w protokole. 

Komisja w głosowaniu  5 „za”, przyjęła protokół nr 3/2026 z Komisji Oświaty, Kultury, 

Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów z dnia 23 marca 2026 r.   

Głosowanie imienne:   

za (5) Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Michał Leśkiewicz 

przeciw (0) wstrzymujących się (0)  nieobecni (0)  

 

Ad. 5 

Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej – A. Kułak. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2025 rok została przygotowana na podstawie 

sprawozdań statystycznych publikowanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. Dane te pochodzą zarówno z Ośrodka Pomocy Społecznej, jak i z innych instytucji 

działających w sektorze pomocy społecznej. Na podstawie zebranych danych sporządzono 



ocenę, z której wynika, że w porównaniu do roku 2024 zmalała liczba rodzin korzystających z 

pomocy społecznej. Od lat obserwowany jest stały profil rodzin korzystających z pomocy 

Ośrodka – są to przede wszystkim osoby samotne oraz osoby w wieku emerytalnym.                                    

Z analizy budżetu wynika, że aż 77% wydatków w sektorze pomocowym stanowią wydatki 

ponoszone przez Ośrodek Pomocy Społecznej, natomiast w budżecie Ośrodka aż 47% 

wydatków przypada na dział „Rodzina”, są to m.in. świadczenia rodzinne, wydatki związane z 

rodzinami zastępczymi, jak również koszty funkcjonowania placówki „Promyczek”.                        

Analiza danych z ostatnich dwóch lat pokazuje, że liczba rodzin korzystających z pomocy 

utrzymuje się na podobnym poziomie, jednak w porównaniu do roku poprzedniego zmniejszyła 

się o 11 rodzin. Z roku na rok wzrasta natomiast liczba osób w podeszłym wieku korzystających 

z pomocy Ośrodka. Głównym powodem przyznawania świadczeń jest długotrwała choroba.   

W ubiegłym roku nie realizowano usług opiekuńczych, jednak liczba specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi systematycznie wzrasta. W ubiegłym 

roku pomocą objęto w tym zakresie 40 osób. Maleje liczba zasiłków rodzinnych, natomiast 

wzrasta liczba świadczeń opiekuńczych, zasiłków oraz świadczeń pielęgnacyjnych. 

Radny W. Haba zwrócił uwagę na dane dotyczące sytuacji demograficznej i społecznej                 

(struktura demografii gminy), zauważył, że po zsumowaniu liczby osób w wieku 

przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym wynik przekracza 100%. 

Kierownik GOPS A. Kułak wyjaśniła, że wynika to ze zmian zachodzących w ciągu roku, kiedy 

część osób przechodzi z jednej grupy wiekowej do drugiej. Ta sama osoba może więc w ciągu 

roku zostać ujęta w dwóch kategoriach, np. najpierw jako osoba w wieku produkcyjnym, a 

następnie poprodukcyjnym. Podobnie dzieci kończące 18 lat przechodzą do kolejnej grupy 

wiekowej. Z tego względu suma procentów może przekraczać 100%, jednak przedstawione 

dane są prawidłowe. 

Radna T. Jagiełło zapytała, co należy rozumieć przez „niebieskie karty” zakończone. 

Kierownik GOPS A. Kułak wyjaśniła, że procedura zakładania „Niebieskiej Karty” 

wszczynana jest w przypadku wystąpienia przemocy domowej. Prowadzona jest dwutorowo – 

zarówno wobec osób doznających przemocy, jak i wobec sprawców przemocy.                             

Procedura zostaje zakończona w momencie ustania przemocy oraz po zakończeniu okresu 

monitoringu prowadzonego wobec danej rodziny. Wówczas można uznać, że procedura 

„Niebieskiej Karty” została zakończona. Może ona również zostać zakończona w przypadku 



przekazania sprawy do dalszego postępowania, np. po skierowaniu wniosku do prokuratury o 

ściganie sprawcy. W niektórych sytuacjach procedurę kończy także wyprowadzenie się jednej 

ze stron, co powoduje ustanie przesłanek związanych z przemocą domową. 

Ad. 6  

Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie za 2025 rok przedstawiła 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – A. Kułak. 

Dane finansowe na koniec 2025 roku wyniosły 13 534 928,00 zł, natomiast wydatki stanowiły 

kwotę 13 136 628,80 zł. Wykonanie budżetu po stronie Ośrodka wyniosło 97,06%. Dotacja 

celowa na realizację wydatków stanowiła 73% całości budżetu. W wydatkach tych nie 

uwzględniono środków pozabudżetowych przeznaczonych na realizację programów „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz „Opieka wytchnieniowa”. Łączna wartość tych 

środków wyniosła 2 779 106,71 zł. Największe wydatki ponoszone ze środków własnych 

Gminy Masłów stanowiły koszty pobytu osób w domach pomocy społecznej – 894 506,22 zł. 

Na osoby umieszczone w rodzinnych domach pomocy społecznej wydatkowano 49 556,31 zł, 

przy czym środki te pochodziły zarówno z dotacji, jak i ze środków własnych. Koszt pobytu 

osób w schroniskach dla bezdomnych wyniósł 76 842,34 zł. W ramach programu „Posiłek w 

szkole i w domu” ze środków własnych wydatkowano 119 807,77 zł, natomiast dotacja zgodnie 

z porozumieniem wyniosła 340 948,00 zł. Łącznie na realizację zadania przeznaczono 460 

775,77 zł, z czego na zasiłki celowe przyznano 228 690,00 zł, a na posiłki 234 065,77 zł. 

Programem objęto 466 osób, w tym 166 osób korzystających z posiłków. Dla 142 dzieci posiłki 

były finansowane na podstawie decyzji Ośrodka, natomiast dla 32 dzieci opłacano je na 

wniosek dyrektora szkoły. Do większych wydatków finansowanych z dotacji zaliczono również 

zasiłki stałe w wysokości 707 343,54 zł oraz składki zdrowotne dla osób korzystających z 

zasiłków stałych w kwocie 53 712,46 zł. Na specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz pobyt w EDP przeznaczono 512 814,79 zł.                                

Rokrocznie utrzymuje się wysoka liczba osób korzystających ze świadczeń, których podstawą 

przyznania jest niepełnosprawność. Dotyczy to zarówno zasiłków stałych, jak i pobytu w 

domach pomocy społecznej. W ubiegłym roku do domów pomocy skierowano 3 nowe osoby, 

a średnia dopłata do jednego mieszkańca wynosiła około 4 000,00 zł miesięcznie.                                     

W 2025 roku z różnorodnej pomocy finansowej i rzeczowej skorzystało 30 rodzin, 

obejmujących łącznie 675 osób. Na świadczenia rodzinne wydatkowano 7 569 766,71 zł. 

Kierownik GOPS podkreśliła, że świadczenia uzależnione od kryterium dochodowego z roku 



na rok maleją, natomiast wzrasta liczba świadczeń związanych z niepełnosprawnością.                

Na fundusz alimentacyjny wypłacono 219 765,41 zł, z czego skorzystało 17 rodzin. 

Wyegzekwowano natomiast kwotę 137 686,37 zł. Stan zadłużenia dłużników alimentacyjnych 

na koniec roku wyniósł 2 879 809,00 zł. W ramach świadczenia rodzicielskiego „500+” 

wypłacono 9 000,00 zł w ramach koordynacji, ponieważ od 2022 roku realizację świadczeń 

przejął ZUS. Koszt realizacji zadania wyniósł 11 000,00 zł, (z czego 2 000,00 zł przeznaczono 

głównie na oprogramowanie). 

W sprawozdaniu wyszczególniono również zadania realizowane przez GOPS, m.in.: prace 

społecznie użyteczne, koordynacje rehabilitacyjne, spotkanie wigilijne, świąteczną zbiórkę 

pomocy, program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, „Opiekę wytchnieniową”, 

projekt „Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów”, działalność placówki 

„Promyczek”, a także działania związane z pomocą obywatelom Ukrainy.                                                     

W 2025 roku wydano łącznie 2 247 decyzji administracyjnych, w tym: 

• 1 366 decyzji dotyczących świadczeń z pomocy społecznej, w tym 1 decyzję odmowną, 

• 843 decyzje w sprawie świadczeń rodzinnych, w tym 56 odmownych, 

• 38 decyzji dotyczących funduszu alimentacyjnego, w tym 1 odmowę, 

• 72 zaświadczenia o dochodach w ramach programu „Czyste Powietrze”, 

• 36 decyzji ustalających prawo do ubezpieczenia zdrowotnego finansowanego ze 

środków publicznych. 

W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w 2025 roku wpłynęło 40 „Niebieskich 

Kart”. W 3 rodzinach doszło do kolejnych zdarzeń przemocowych, w związku z czym założono 

ponowne „Niebieskie Karty”, mimo trwającej już procedury.                                                                   

Podmiotami uprawnionymi do zakładania „Niebieskich Kart” są przedstawiciele jednostek 

pomocy społecznej, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty oraz 

ochrony zdrowia. W ubiegłym roku założono: 

• 28 „Niebieskich Kart” przez Policję, 

• 7 przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, 

• 5 przez szkoły. 

W 2025 roku odbyło się 6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego. W ramach jego 

funkcjonowania utworzono 77 grup diagnostyczno-pomocowych, które odbyły łącznie 232 



spotkania. Pomocą objęto 24 kobiety, 30 mężczyzn oraz 38 dzieci. Ponadto w 2025 roku 

wydano 41 Kart Dużej Rodziny, z czego 28 rodzin przystąpiło do programu po raz pierwszy. 

Na koniec roku w systemie zarejestrowane były 742 rodziny posiadające Kartę Dużej Rodziny. 

Radna T. Jagiełło zapytała, w jaki sposób monitorowana jest sytuacja dzieci krzywdzonych w 

rodzinach objętych procedurą „Niebieskiej Karty”. 

Kierownik GOPS A. Kułak odpowiedziała, że w każdej sytuacji, gdy przemoc dotyczy dzieci, 

zawsze powiadamiany jest sąd rodzinny. Część spraw trafia do sądu już na etapie prowadzenia 

procedury przez Zespół Interdyscyplinarny, a część na etapie samego zgłoszenia. W przypadku, 

gdy „Niebieską Kartę” zakłada szkoła, to właśnie szkoła kieruje wniosek do sądu. Sąd posiada 

narzędzia umożliwiające udzielenie rodzinie wsparcia oraz objęcie jej nadzorem kuratora. 

Kierownik podkreśliła również, że pracownicy socjalni nie prowadzą rozmów z dziećmi 

samodzielnie – odbywają się one zawsze w obecności psychologa, tak aby dziecko czuło się 

bezpiecznie i nie było narażone na dodatkowy stres. 

Radna T. Jagiełło zapytała również, czy szkoła jest informowana o sytuacji dziecka 

wychowującego się w rodzinie dotkniętej przemocą, ponieważ to właśnie szkoła ma codzienny 

kontakt z dzieckiem i może zauważyć niepokojące zachowania lub ślady przemocy. 

Kierownik A. Kułak odpowiedziała, że zależy to od tego, który podmiot zakłada „Niebieską 

Kartę”. Jeśli zgłoszenie pochodzi ze szkoły, to szkoła uczestniczy w całej procedurze. W każdej 

placówce działa pedagog i psycholog szkolny, którzy monitorują sytuację dziecka. Istotną rolę 

odgrywa również opinia nauczyciela mającego codzienny kontakt z uczniem. Kierownik 

podkreśliła, że pracownicy socjalni nie mają tak szerokiego obrazu sytuacji dziecka jak szkoła, 

ponieważ ich kontakt z rodziną jest ograniczony do wizyt środowiskowych. Szkoła natomiast 

ma obowiązek monitorowania sytuacji dziecka i reagowania na wszelkie niepokojące sygnały. 

Ad  7.  Projekt uchwały: 

a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Masłów na lata 

2026-2032 

Informację dotyczącą programu przeciwdziałania przemocy domowej przedstawiła Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – A. Kułak. 



Program wynika z zapisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Jego celem jest 

tworzenie i rozwijanie spójnego, wielopoziomowego systemu przeciwdziałania przemocy 

domowej, zwiększenie dostępności oraz skuteczności profesjonalnej pomocy, a także 

zapewnienie ochrony osobom doznającym przemocy. 

Program opiera się na czterech głównych założeniach: 

• skutecznym i efektywnym przeciwdziałaniu przemocy domowej,  

• zapewnieniu osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa oraz skutecznej pomocy,  

• organizowaniu interdyscyplinarnych szkoleń dla służb zajmujących się problemem 

przemocy,  

• kształtowaniu właściwych postaw mieszkańców wobec przemocy domowej poprzez 

działania informacyjno-edukacyjne.  

Sprawne funkcjonowanie programu zakłada współpracę i koordynację działań pomiędzy 

różnymi instytucjami, takimi jak: ośrodki pomocy społecznej, system ochrony zdrowia, wymiar 

sprawiedliwości, Policja, placówki oświatowe, instytucje kultury i sportu oraz inne podmioty 

zajmujące się problematyką przemocy domowej. Kierownik podkreśliła, że jedynie wspólne 

działania wszystkich tych instytucji pozwalają skutecznie pomagać osobom dotkniętym 

przemocą, ponieważ sam Ośrodek Pomocy Społecznej nie dysponuje wszystkimi narzędziami 

niezbędnymi do samodzielnego działania w tym zakresie. Program zawiera również 

zestawienia oraz statystyki dotyczące procedury „Niebieskiej Karty”. 

Radny W. Haba zapytał, czy w związku ze wzrastającą liczbą spraw prowadzonych przez 

Zespół Interdyscyplinarny każda sytuacja przemocy domowej jest rozpatrywana indywidualnie 

oraz czy możliwe jest zakończenie sprawy podczas jednego spotkania, czy też konieczne jest 

przeprowadzenie większej liczby spotkań. 

Kierownik A. Kułak odpowiedziała, że nie ma możliwości zakończenia sprawy podczas 

jednego spotkania. Wyjaśniła, że po zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

zostały szczegółowo określone role zespołów interdyscyplinarnych. Do 2024 roku zarówno 

wobec sprawców, jak i osób doznających przemocy tworzono jedną wspólną grupę pomocową. 

Obecnie dla sprawcy i osoby pokrzywdzonej tworzone są dwie odrębne grupy, co w praktyce 

zwiększyło liczbę prowadzonych działań i spotkań, mimo że często uczestniczą w nich te same 

osoby. 



Kierownik podkreśliła, że ustawodawca zdecydował o konieczności prowadzenia oddzielnej 

pracy zarówno ze sprawcą przemocy, jak i z osobą jej doznającą, ponieważ wymagają one 

wsparcia na różnych płaszczyznach. Dodała również, że liczba procedur „Niebieskiej Karty” 

utrzymuje się na podobnym poziomie, natomiast zmiany ustawowe zwiększyły liczbę zespołów 

interdyscyplinarnych, częstotliwość ich spotkań oraz zakres.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej dla Gminy Masłów na lata 2026-2032 w głosowaniu, za: 5, przeciw: 0, 

wstrzymujących się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0 

Głosowanie imienne:   

za (5) Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Michał Leśkiewicz                                                    

przeciw (0) wstrzymujących się (0)  nieobecni (0)  
 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2026-

2031 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy 

Skarbnik Gminy, R. Szechnicki, przedstawił zmiany zawarte w dwóch uchwałach, które 

przewidują zwiększenie dochodów w następujących działach: 

W dziale 600 zwiększono dochody o kwotę 8 610,00 zł. Środki te pochodzą z naliczonych kar 

za nieterminowe wykonanie prac związanych z opracowaniem dokumentacji projektowej.         

W dziale 630 „Turystyka” wprowadzono do budżetu dofinansowanie z programu Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego na realizację zadania pn. „Modernizacja punktu 

widokowego w Lesie Wolskim nad zalewem Cedzyna”. Po stronie wydatkowej również 

zwiększono wartość tego zadania o kwotę 80 000,00 zł w związku z koniecznością 

dostosowania jego wartości do aktualnego kosztorysu, co umożliwi podpisanie umowy o 

dofinansowanie. W dziale 756 zwiększono dochody bieżące o kwotę 110 000,00 zł. Podobnie 

w dziale 758 zwiększenie wynika z rozliczenia podatku VAT. W dziale 852 zwiększono 

zarówno dochody, jak i wydatki o tę samą kwotę. Zmiany te wynikają z bieżącej realizacji 

zadań przez GOPS w Masłowie. W dziale 900, dotyczącym działalności gminy i urzędu w 

ramach zadań bieżących, zwiększono środki o kwotę 7 588,00 zł. 



Zwiększenia wydatków 

W dziale 010 zwiększono limity wydatków poprzez wprowadzenie nowych zadań: 

• wykonanie sieci wodociągowej w Masłowie I przy ul. Spokojnej, za cmentarzem – 

wartość realizacji zadania przypadająca na rok 2026 wynosi 684 476,00 zł,  

• wykonanie projektu odcinka sieci wodociągowej na działce nr 580/2 w miejscowości 

Brzezinki, gm. Masłów – szacunkowy koszt dokumentacji projektowej wynosi 50 

000,00 zł.  

W zakresie inwestycji drogowych przewidziano: 

• zwiększenie środków na przebudowę drogi wewnętrznej ul. Podmasłowie w Woli 

Kopcowej o kwotę 160 000,00 zł; realizacja zadania planowana jest na rok 2026,  

• zwiększenie o 1 980 000,00 zł środków na budowę drogi łączącej ul. Kwiatową z 

terenem świetlicy samorządowej w Dąbrowie,  

• zwiększenie środków na zadanie realizowane z funduszu sołeckiego sołectwa 

Wiśniówka, obejmujące wykonanie odcinka drogi wraz z przejściem dla pieszych przy 

drodze krajowej S73 i drodze na działce nr 14/84. W wyniku rozeznania cen brakująca 

kwota do podpisania umowy wynosi 6 581,00 zł,  

• zakup i montaż bariery ochronnej na obiekcie mostowym w okolicach posesji nr 68 przy 

ul. Spacerowej w Masłowie II.  

W dziale 752, dotyczącym ochrony ludności i obrony cywilnej, przypomniano, że na 

poprzedniej sesji wprowadzono dwa nowe zadania. Obecnie zabezpieczono obowiązkowy 

wkład własny w wysokości 98 127,00 zł, stanowiący 10% wartości zadania. Jak wyjaśnił 

Skarbnik, początkowo uzyskano informację, że zadanie będzie finansowane w 100% na 

podstawie ustawy szczególnej, jednak ostatecznie potwierdzono konieczność zabezpieczenia 

minimalnego wkładu własnego przez gminę. Ponadto zabezpieczono dodatkowo 300 000,00 zł 

środków własnych na budowę magazynu na potrzeby obrony w Ciekotach z funkcją usługowo-

magazynową. Łączny koszt realizacji tego zadania szacowany jest na około 780 000,00 zł. 

W dziale 801 zwiększono wydatki dla jednostek oświatowych, w tym: 

• doposażenie siłowni w szkołach podstawowych w Brzezinkach oraz w Mąchocicach-

Scholasterii – po 15 000,00 zł dla każdej placówki,  



• remont ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Mąchocicach Kapitulnych – 120 000,00 

zł,  

• zwiększenie środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Brzezinki o 2 500,00 zł 

na zakup zjeżdżalni na plac zabaw przy szkole.  

W dziale 900 zwiększono wydatki łącznie o kwotę 147 421,00 zł, w tym na: 

• program opieki nad zwierzętami – 30 000,00 zł,  

• program ochrony środowiska – 15 000,00 zł,  

• program usuwania azbestu – 72 421,00 zł,  

• opracowanie projektu oświetlenia ulicznego w miejscowości Ciekoty – 30 000,00 zł.  

W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu zwiększy się do kwoty 8 350 321,60 zł. 

Zwiększenie dotyczy m.in. wolnych środków przeznaczonych na zabezpieczenie spłaty i 

wynosi 5 621 770,00 zł. Planowane pożyczki, wprowadzone na poprzedniej sesji, wynoszą 2 

330 638,00 zł, natomiast niewykorzystane środki na rachunkach bieżących – 397 913,28 zł. 

Zmianie ulega również struktura finansowania i spłaty pożyczki w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. Część pożyczki zostanie spłacona jeszcze w roku bieżącym – we wrześniu oraz 

grudniu – co pozwoli gminie uzyskać korzystniejsze warunki w zakresie marży procentowej. 

Radny W. Haba odniósł się do planowanej inwestycji drogowej w Dąbrowie. Zasugerował 

możliwość czasowego wstrzymania realizacji zadania do czasu rozstrzygnięcia procedury 

odwoławczej, podkreślając, że nie wiadomo, jak długo może ona potrwać i czy gmina posiada 

doświadczenie w podobnych sprawach. 

Kierownik Referatu Budownictwa, M. Chrzęszczyk, odpowiedział, że w przypadku tego typu 

odwołań trudno określić konkretne ramy czasowe postępowania. Wyjaśnił, że jeśli Wojewoda 

uzna, iż decyzja została wydana z naruszeniem przepisów, może ją uchylić i skierować sprawę 

do ponownego rozpatrzenia. Dodał jednak, że dotychczas nie spotkał się z sytuacją, aby decyzje 

ZRID były uchylane – zazwyczaj były one utrzymywane w mocy. Zaznaczył również, że mimo 

nadanej klauzuli wykonalności istnieje możliwość cofnięcia decyzji do ponownego 

rozpatrzenia 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2026 - 2031 w głosowaniu, za: 2, przeciw: 0, wstrzymujących się: 3, brak 



głosu: 0, nieobecni: 0 

Głosowanie imienne:   

za (2) Mateusz Durlik, Michał Leśkiewicz, przeciw (0) wstrzymujących się (3) Mateusz 

Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło,  nieobecni (0)  

 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy Masłów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy w głosowaniu, za: 

2, przeciw: 0, wstrzymujących się: 3, brak głosu: 0, nieobecni: 0 

Głosowanie imienne:   

za (2) Mateusz Durlik, Michał Leśkiewicz, przeciw (0) wstrzymujących się (3) Mateusz 

Fąfara, Wojciech Haba, Teodora Jagiełło,  nieobecni (0)  

 

Ad. 8. Sprawy różne 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy, W. Haba, 

poinformował, że otrzymał z urzędu informacje, o które wcześniej wnioskował, dotyczące 

wszystkich jednostek zarządzanych przez gminę w obszarach kultury, oświaty i pomocy 

społecznej. Jak zaznaczył, na terenie gminy funkcjonuje 9 takich jednostek oraz łącznie 21 filii 

wraz ze świetlicami. Radny zaproponował zorganizowanie komisji objazdowej Komisji 

Oświaty. Podkreślił, że warto wspólnie ustalić dogodny termin spotkań, sugerując początek 

czerwca, jeszcze przed zakończeniem roku szkolnego. Dodał, że sprawdzi dostępność 

placówek oraz możliwość poświęcenia przez każdą z nich około godziny na spotkanie z 

komisją. Zaapelował również do członków komisji o wygospodarowanie czasu na udział w 

wizytach. 

Radny M. Durlik zwrócił się do Przewodniczącego W. Haby z pytaniem, czy komisja 

objazdowa miałaby odwiedzić wszystkie 21 placówek oraz czy kierownicy lub dyrektorzy 

zgłaszali wcześniej potrzebę interwencji lub sygnalizowali problemy wymagające omówienia. 

Zapytał również, czy konieczne jest organizowanie wizyt w formie całej komisji, czy też 

możliwe byłoby spotkanie przewodniczącego z dyrektorami placówek i przekazanie radnym 

najważniejszych informacji. 

Przewodniczący W. Haba odpowiedział, że forma organizacji spotkań pozostaje do 

uzgodnienia. Podkreślił, że jeśli komisja uzna, iż nie ma potrzeby organizowania komisji 

objazdowej, możliwe będzie wypracowanie innego rozwiązania satysfakcjonującego 

wszystkich członków. Dodał jednak, że komisje powinny mobilizować radnych do aktywnego 



udziału i obecności. Zaznaczył również, że jest otwarty na wszelkie propozycje, jednak 

chciałby, aby przynajmniej część członków komisji uczestniczyła w spotkaniach z 

przedstawicielami placówek. 

Do tematu odniosła się także radna T. Jagiełło, która przypomniała, że to ona zgłosiła 

Przewodniczącemu Komisji Oświaty propozycję zorganizowania komisji objazdowej. 

Podkreśliła, że mija już trzeci rok kadencji, a Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i 

Promocji Gminy opiniuje jedne z najważniejszych obszarów budżetowych gminy, 

obejmujących oświatę, kulturę oraz pomoc społeczną, finansowane również z dotacji. Radna 

zaznaczyła, że zakres działania komisji jest bardzo szeroki, a pracy w tych obszarach nigdy nie 

jest zbyt dużo. Jej zdaniem oświata, kultura i pomoc społeczna wymagają szczególnej uwagi, 

ponieważ dotychczasowe działania w tych dziedzinach bywają różnie oceniane. Podkreśliła, że 

komisja ma możliwość opiniowania, składania wniosków oraz wypracowywania konkretnych 

działań, jednak bez wizyt w poszczególnych placówkach trudno właściwie ocenić sytuację. 

Dodała również, że radni powinni posiadać jak największą wiedzę o funkcjonowaniu tych 

jednostek, ponieważ mieszkańcy często zwracają się do nich z pytaniami i oczekują 

kompetentnych odpowiedzi. 

Ad. 8. Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 17:25.  

 

 

 

Protokolant: Małgorzata Kasprzyk                         

 

      

                                                                                               Przewodniczący Komisji  

   

Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy       

                                                  

                                                                           Wojciech Haba 


